
 

 

 

IČO: 709 86 002  |  e-mail: skola@skolagj.cz  |  web: www.skolagj.cz  |  tel: +420 569 442 529 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Golčův Jeníkov 
příspěvková organizace 
 

Mírová 253 

582 82   Golčův Jeníkov 

 
 

ÚPLATA ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 
 
Na základě zákona č. 561/2004 a vyhlášky 14/2005 Sb. pro předškolní vzdělávání a 
jak vyplývá z pozdějších změn, stanovuji částku úplaty za předškolní vzdělávání pro 
období od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020 pro zákonného zástupce dítěte takto: 
 

1. výše úplaty 
-    dítě s celodenní docházkou:   160,- Kč měsíčně                                                           

        
- dítě s omezenou a polodenní docházkou: 100,- Kč měsíčně  

 
(Dítě, které se pravidelně vzdělává v mateřské škole kratší dobu, než je provoz, a na 
zbývající dobu provozu se vzdělává další dítě /omezená docházka/. Dítě, které se 
vzdělává denně nejdéle 6,5hod. /polodenní docházka/.) 
 

2. osvobození od úplaty 
Osvobozen je pouze zákonný zástupce dítěte podle vyhlášky 14/2005 Sb. a jak 
vyplývá z pozdějších změn, pokud tuto skutečnost prokáže řediteli školy.  
    

3. bezúplatné vzdělávání  
Vztahuje se na dítě, které dosáhne pátého roku věku od počátku školního roku 
2019/20 a dítě starší. 
 

4. Zákonný zástupce je povinen částku uhradit. 
        /§ 123 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb./  
 

5. Výše úplaty pro dobu omezení nebo přerušení provozu delšího než pět 
vyučovacích dnů o hlavních prázdninách bude stanovena nejdéle dva měsíce 
před omezením provozu. Úplata za hlavní prázdniny se hradí v hotovosti u 
zástupkyně MŠ. 
  

6. Úplata za předškolní vzdělávání se provádí inkasní platbou z účtu 
zákonného zástupce dítěte.  
 

Platba proběhne vždy k dvacátému dni předchozího měsíce.  
 
 
 
Schváleno na radě 11. 6. 2019 
 
Platnost od 1. 9. 2019  
    
Dne: 18. 6. 2019      ředitel školy: Mgr. Luděk Ježek 
 

mailto:skolagj@skolagj.cz
http://www.skolagj.cz/

